
令和７年７月３１日  

各中学校ハンドボール部顧問 様 

各地域クラブチーム代表者  様  

 

長崎県ハンドボール協会 

 会  長  千住  良治 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和７年度長崎県競技力対策本部ミライアスリート事業 

中学生ゴールキーパー講習会（男女）の開催について（お知らせ）  

  

   

 時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。  

 日頃から、本協会の活動につきましては、深いご理解と温かいご支援を賜り、厚く御礼申

し上げます。    

 さて、標記の件につきまして、県下の中学生ゴールキーパーを対象とした講習会を別紙要

項のとおり実施いたします。  

 つきましては、ご多忙な折とは存じますが、本事業の趣旨をご理解いただき、貴校・貴チ

ーム生徒の参加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本事業に関するお問い合わせ】 

長崎県ハンドボール協会 

総務部 佐藤 大輔 

℡ 095-882-0678（青雲中学校） 



令和７年度長崎県競技力対策本部ミライアスリート事業 

中学生ゴールキーパー講習会（男女） 

実施要項 

  

１ 名   称  ゴールキーパー講習会（男女）  

  

２ 主   催  長崎県ハンドボール協会 

  

３ 主   管  長崎市ハンドボール協会 

  

４ 期日  令和 7 年 8 月 30 日（土）13:00～17:00 

       令和 7 年 8 月 31 日（日） 9:00～13:00 

 

会場  長崎市立小ヶ倉中学校体育館 

    （長崎市ダイヤランド１丁目４０－１） 

 

５ 参 加 者  県内の中学生ゴールキーパーで、保護者の承諾を得た者 

     JSC 男女県選抜選手 

     県内のハンドボール部及びクラブチームの指導者 

  

６ 目   的  （１）ゴールキーパーについての基礎基本の技術を高める。  

      （２）県内指導者の指導力向上を図る。  

  

７ 指 導 者  菊池 宏太 氏 

 

 

 

 

 

８ 参 加 料  無料  

 

 

 

略歴 

リーグ H アランマーレ富山 GK コーチ（３年連続プレーオフ出場） 

ドイツブンデスリーガ４部 Intraktiv Ratungen   2 位/12 チーム 



９ 申込方法    

 参加する生徒・指導者については長崎県ハンドボール顧問会グループ LINE で

知らせること。参加する生徒で、顧問が引率しない場合は別紙参加申込書を作成

し、公印を押して当日持参すること。クラブチームの場合は、クラブチーム責任

者に押印してもらうこと。 

 

申込期限 令和７年８月９日（土） 

 

 なお、申込み後に練習会を欠席または辞退する場合は、下記連絡先まで連絡す

ること。クラブチームの生徒はクラブチーム代表者を通して申込みを行うこと。  

 

【連絡先】長崎県ハンドボール協会  佐藤 大輔  

     ℡ 090-5732-8766 

     E メール satohd0678@seiun-jh.ed.jp 

  

１０ 留意事項  （１）生徒の輸送については、保護者の責任のもと行うこと。  

        駐車場については駐車場所等の指示を遵守すること。 

        駐車場での事故・トラブル等は、本協会は一切責任を負わな 

        い。 

     （２）日頃の学校生活のルールやスポーツにおけるマナーを守って参  

        加すること。 

          （３）必要に応じてスポーツ保険等に加入しておくこと。 

        本協会は傷病等について一切責任は負わない。 


